

Klub

Som noget nyt tilbyder skolen nu også klub for de større børn – dem fra 4. til og med 8. klasse. Klubben drives på frivillig basis af forældre og er åben tirsdag og torsdag fra kl. 13.00 til 16.00. Det er indtil videre gratis at gå i klub!

Duksetjans

Eleverne hjælper til med opgaver i og omkring klasselokalet. Der skal hver dag ryddes op, fejes gulve, tørres borde af, tømmes skraldespande, vandes blomster mm.

Idræt

I år har vi i idræt valgt at supplere med friluftsliv, derfor har vi fra sommerferien frem til efterårsferien og igen fra påskeferie til sommerferien idræt udenfor i et øget timeantal. Husk der skal medbringes påklædning efter vejret, og der skal bades efterfølgende. Fra efterårsferien og frem til påskeferien erstattes idræt af andre fag.

Rengøring

Som forældre til børn på friskolen har man en forpligtelse til at deltage i rengøring af skolen, som arrangeres af Støtteforeningen. Skolen er opdelt i 4 rengøringszoner, hvor hver forældre kun skal gøre rent i én zone én gang i løbet af et skoleår. Til gengæld forventes det, at alle deltager i skolens rengøringsdag inden skolestart.

Lukkedage og helligdage

Sommerferie – fremgår af skolens årskalender

- Efterårsferie i uge 42
- Juleferien – fremgår også af skolens årskalender
- Vinterferien i uge 7
- Påskeferien – dagene op til Påske samt helligdagene
- Kr. Himmelfartsferie – Kr. Himmelfartsdag samt fredagen efter
- Pinseferie



BILLUM
FRISKOLE

2023/24

Infopjece

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af en formand, en næstformand, en kasserer, en sekretær, tre menige medlemmer og to suppleanter. De vælges på generalforsamlingen, som skal afvikles senest med udgangen af april måned hvert år. Som medlem af skolebestyrelsen er man valgt ind for to år, suppleanterne er valgt for et år ad gangen.

Støtteforening

Når man, som familie, er tilknyttet Billum Friskole, Fribørnehaven og Frivuggestue betales et årligt kontingent på 200 kr. Støtteforeningen planlægger mindst to arbejdsdage årligt, hvor forældre og frivillige hjælpes ad med at løfte forskellige opgaver, som for eksempel rengøring, byggeprojekter, reparationer og havearbejde. Støtteforeningen afholder sammen med bestyrelsen generalforsamling i foråret.

VIGGO

Når du bliver tilknyttet Billum Friskole, skal du som noget af det første lære skolens intranet VIGGO at kende. På VIGGO deles en masse information fra bestyrelsen, skolen, de ansatte, andre forældre og forældrerådene. Det er også her man kan finde "Årskalenderen" med alle de vigtige datoer, nyhedsbreve fra skolelederen, beskeder fra lærerne, SFO og vuggestue/børnehave. Der er ansat en superbruger både på skolen og i vuggestue/børnehave. Disse to personer vil altid gerne hjælpe med support, hvis der opstår udfordringer.

Kontaktinfo superbrugere:

- Katrine (SFO) mail: kabu@billumfriskole.dk

- Lotte (skole) mail: loka@billumfriskole.dk

Morgensamling

Hver morgen fra kl. 8.00 til 8.15 har vi morgensamling i skolens fællesrum. Her synger vi to sange, hører en fortælling og giver fælles meddelelser. Morgensamlingen er en del af den obligatoriske undervisning. Den første hverdag i måneden er der åben morgensamling for alle forældre, bedsteforældre og andre, som skulle have lyst til at deltage.

Madpakker/drikkedunke

Det er vigtigt at medbringe en sund madpakke og en drikkedunk med koldt vand, så man har god energi gennem hele skoledagen. Der er køleskabe til rådighed på skolen, så madpakkerne kan holde sig friske.

Garderobe

Der er mulighed for at opbevare overtøj, skiftetøj, sko og støvler udenfor klasserne. Vi anbefaler, at man medbringer indesko, da udendørs fodtøj ikke må komme i klasserne.

Fravær

Ved sygdom eller andet fravær skal dette meddeles til klasselæreren på VIGGO senest kl. 7.50 på den pågældende dag. Klasselæreren kan bevillige op til to fridage, ønskes der flere fridage herudover skal dette forhåndsgodkendes af skolelederen.

Skolebus

Skolen kan i et vist omfang tilbyde buskørsel til eleverne. Hvis man bliver tildelt en plads, koster det 300 kr. pr. måned for morgenafhentning. Ønsker man at

blive afhentet både morgen og eftermiddag er prisen 500 kr. pr. måned. Vores buskoordinatør sørger for at holde styr på alle buseleverne, og har man behov for at melde afbud til en tur, er det meget vigtigt at ringe afbud snarest muligt og senest kl. 6.30 om morgenen. Der sendes info ud til alle de forældre, der har deres barn tilmeldt i forhold til rute, afhentning og tidspunkt. Skolebussen er forbeholdt skolebørn.

Kontaktinfo: Annette tlf. 60 13 68 52

Klasseforældreråd

På forældremødet i september vælges minimum to forældre fra hver klasse til et klasseforældreråd. Klasseforældrerådet sørger for spændende arrangementer, der er medvirkende til at styrke fællesskabet i de enkelte klasser. Det er også forældrerådet, der overtager undervisningen i de to dage i løbet af foråret, hvor lærerne holder pædagogiske dage.

Særlige aktiviteter på Billum Friskole

Der bliver arrangeret forskellige aktiviteter i løbet af et skoleår på Billum Friskole. Disse aktiviteter bliver altid annonceret i skolelederens nyhedsbrev eller i lærernes meddelelser, som findes på VIGGO. Der vil altid være faste aktiviteter såsom introetur, emneuge, juleklip, Lucia, fastelavn og lejrur. Så husk at tjekke VIGGO mindst én gang om ugen, så I ikke går glip af noget af alt det spændende, der sker på skolen.

SFO

Billum Friskole tilbyder SFO for elever som går i 0. til og med 3. klasse. Er der behov for morgenpasning, er det fra kl. 6.20-8.00 i børnehaven. Er der behov for eftermiddagspasning er det fra kl. 12.15 - 15.30 i SFO'ens lokaler. Hvis der er behov for pasning derefter, følges børnene over i børnehaven indtil kl. 16.45.

SFO'en har lukket følgende dage:

- Dagene op til påske
- Dagen efter Kr. Himmelfartsdag
- Uge 29 og 30
- Mellem jul og nytår

HUSK: Vil man gøre brug af dette tilbud, skal man tilmeldes. Kontakt SFO personalet for indmeldelsesblanketter.

Alt efter tilmelding er det ikke ualmindeligt at SFO-børn er sammen med børnehaven i efterårsferien og vinterferien.

SFO'en samarbejder med Billum Friskoles skolebusordning. Her sørger personalet for at sende børnene ud til bussen. Kommer der ændringer i busplanen for det enkelte barn i løbet af ugen, sendes en SMS til SFO-telefonen.

SFO-personalet kan kontaktes på telefon: 40 43 58 52 i åbningstiderne. Er der vigtige beskeder omkring det enkelte barn sendes der en SMS til samme nummer.